
10 otázek pro ... Tomáše Mlse
Mgr. Tomáš Mls, Ph.D. je advokátem kanceláře Aegis Law a ve své praxi se věnuje zejména
pracovnímu právu. Tomáš klientům radí v běžné denní agendě a také je zastupuje v soudních
sporech i ve správních řízeních. Tomáš absolvoval právnickou fakultu Karlovy univerzity v Praze, kde
také získal doktorát. V kanceláři Aegis Law působí od jejího založení v roce 2021.

1. Co máte na své práci nejraději?
Když dokážu klientovi opravdu účinně pomoct – zbavit ho problému, navrhnout dobré řešení atp.

2. Největší pracovní úspěch?
Velký soudní spor, vnímaný předem jako jasná prohra. Prohra to nakonec nebyla a úspěch stál na
vlastních nápadech a jejich praktickém provedení.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Překvapení jsou celkem častá, takže už nejsou překvapivá. Realita je mnohotvárná.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Takových by se našlo víc, většinou by ale stačilo je jen přepsat, aby nebyly tak zoufale nepřehledné a
mizerně napsané.

 
5. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč?
A který jste naopak neměl rád vůbec? Volitelné předměty na katedře trestního práva, protože byly na
poměry fakulty hodně praktické. Naopak finanční právo mě naprosto neoslovilo.

 
6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Vždy znovu mile překvapují snahou a invencí vkládanou do řešení zadaných úkolů.

7. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se hodně ptají předem, aby věděli, do čeho jdou.

 
8. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Některý z těch, které lidé nevytvořili, ale jen objevili. Třeba 2. Keplerův.

9. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Zatím několik velkých soudních sporů a některá kolektivní vyjednávání.

 
10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Práce právníka vyžaduje přijímání rozhodnutí, ale to neznamená, že je právník rozhodným
člověkem… Myslím, že nerozhodnost, resp. obtížné rozhodování o správném postupu nebo řešení, je
celkem běžný průvodní jev právní praxe.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

